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WIR SIND FÜR SIE DA.
Kundencenter Bückeburg  
An der Gasanstalt 6

Kundencenter Stadthagen  
Marktstraße 8

T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@swsl.de
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PREISBLATT
TRINKWASSER
gültig ab 1. Januar 2023

1.	 Der Wasserpreis setzt sich zusammen aus: 
a) einem Grundpreis, der je Hausanschluss und Monat auf der Basis der Wasserzählergrößen be-
rechnet wird, und  
b) einem Mengenpreis pro bezogenen Kubikmeter (m³) Trinkwasser. 

2.	 Der Grundpreis je Zähler bezieht sich auf den Nenndurchfluss des Zählers (Qn in m³/h)  
laut Anlage 6 zur Mess- und Eichverordnung vom 11. Dezember 2014 (BGBl. I S. 2010, 2011), die zuletzt durch Artikel 1 
der Verordnung vom 26. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4742) geändert worden ist.

3.	 Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 7%, Rundungsdifferenzen kön-
nen auftreten.

4.	 Die Regelungen und Nettopreise gelten ab dem 01.01.2023 bis zu einer etwaigen Änderung, die 
öffentlich bekannt gemacht wird.

Bückeburg,  
Samtgemeinde Eilsen,  

Samtgemeinde Niedernwöhren

Stadthagen,
Obernkirchen

netto brutto netto brutto

Mengenpreis in Euro/m3 1,61 1,72 1,74 1,86

Grundpreise in Euro/Monat
Zählernenngröße bis Qn 2,5 m³/h 
bzw. Q3 4 m³/h 9,00 9,63 9,00 9,63

Zählernenngröße bis Qn 6,0 m³/h
bzw. Q3 10 m³/h 14,00 14,98 14,00 14,98

Zählernenngröße bis Qn 10,0 m³/h 
bzw. Q3 16 m³/h 23,00 24,61 23,00 24,61

Zählernenngröße bis Qn 15,0 m³/h 
bzw. Q3 25 m³/h 31,00 33,17 31,00 33,17

Zählernenngröße bis Qn 40,0 m³/h
bzw. Q3 63 m³/h 32,40 34,67

Zählernenngröße bis Qn 60,0 m³/h
bzw. Q3 100 m³/h 36,49 39,04

Alle vorstehenden Preise gelten nur für die Belieferung im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Schaumburg-Lippe 
GmbH.

Bückeburg, 08.12.2020


